. ,.

Prefeitura de Mauá :
DECRETO Nº 9.456, DE 24 DE JUNHO DE 2025 1/2

Nomeia os membros do Conselho Municipal
de Assistência Social/CMAS - Gestão
2025/2027, e dá outras providências.

JOÃO VERÍSSIMO FERNANDES, Prefeito em Exercício do Município de Mauá,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do
Município, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 171.231/1993 - vol. 9,
D E C RETO:

Art. 1 ° O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS na Gestão 2025/2027,
será composto pelos seguintes membros:

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

- representantes da Secretaria de Assistência Social:
a) VANESSA ANDRADE DO NASCIMENTO - Proteção Social Especial (titular)
b) MÔNICA CÉLIA GONÇALVES B. MARTINS - Proteção Social Básica (titular)
c) APARECIDA DE FÁTIMAGERBARAGRANA- Proteção Social Especial (suplente)
d) FERNANDO BARBOSA OLIVEIRA- Proteção Social Básica (suplente)

li - representantes da Secretaria de Educação:
a) JOSEFA ROSEANE TORRES DE OLIVEIRA (titular)
b) VALÉRIA DE LIMA CARDOSO (suplente)

Ili - representantes da Secretaria de Saúde:
a) MARIA LUZENILDA DE QUEIROZ (titular)
b) MARIA DO SOCORRO DIAS DA SILVA (suplente)

IV - representantes da Secretaria de Assuntos Jurídicos:
a) ANTONIO APARECIDO DIAS (titular)
b) JULIANA BREGANTINI DE LOIOLA (suplente)

V - representantes da Secretaria de Finanças:
a) PATRÍCIA RIBEIRO DA SILVA (titular)
b) CLEDJA NÚBIA MORAIS (suplente)

VI - representantes da Secretaria de Trabalho, Renda e Empreendedorismo:
a) SILVIAANGELITA CONCEIÇÃO SOUSA (titular)
b) PATRÍCIA BARBOSA TORRES DA SILVA (suplente)

VII - representantes da Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional:
a) MICHELLE ADRIANA LIMA CÂNDIDO DA SILVA (titular)
b) DANIELA BRASIL ALMEIDA (suplente)

DA SOCIEDADE CIVIL

VIII - representantes do segmento Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social - SUAS:
a) DIEGO COLODRO DE LIMA (titular)
b) WALTER BARBOSA (titular)
c) FERNANDA PAULA CARDOSO (suplente)

IX - representantes do segmento de Usuários da Política Municipal de Assistência Social:
a) EDNÉIA FERREIRA DA SILVA (titular)
b) ROGÉRIO PORTELA SOARES (titular)
c) ANDRESSA CRISTINA MOURA DA CRUZ (titular)
d) MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA SANTOS TSUCHIYA (titular) e;)
e) CREUSA FERREIRA ALVES (suplente) V

DECRETO Nº 9.456, DE 24 DE JUNHO DE 2025

X - representantes do segmento de entidades que prestam serviço de assistência social:
a) AMANDA ZIMMERHANSL LEITE (titular)
b) MARIANGELA DE ALENCAR (titular)
c) VAINE SANTANA FONTES (suplente)
d) MIRIÁ FERREIRA DOS SANTOS (suplente)
e) NATÁLIAAZEVEDO GROSSI (suplente)
D ADRINA MARIA DA SILVA ALVES (suplente)
g) SUÉLLEN LIMA SOUZA (suplente)

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

2/2

Art. 3° Ficam revogados os decretos 11º5 9.182, de 27 de junho de 2023; 9.188, de 5 de
julho de 2023; 9.199, de 4 de agosto de 2023; 9.345, de 6 de setembro de 2024; 9.351, de 3 de
outubro de 2024; 9.366, de 9 de dezembro de 2024; 9.381, de 23 de janeiro de 2025; 9.392, de 19
de fevereiro de 2025, e 9.413, de 2 de abril de 20 .

JOÃO VERÍSSIMO FERNANDES
Prefeito em Exercício

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixada
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos d ei · ânica do Município.

MARIANG OUZA SECCHI
Chefe r Gabinete

adi ._/